La empresa calificadora de riesgos FITCH Centroamérica, S.A. otorgó 
mediante comunicado de Calificación de Riesgo de fecha 15 de enero 2024, una clasificación inicial de AAA (hnd).  

▪ SERIES Y MONTOS A COLOCAR:  

Moneda Nacional: 
➢ Para las Series “U” y “V”: por valor de CIENTO VEINTITRES MILLONES SETECIENTOS MIL LEMPIRAS 

(LPS 123,700,000.00). De quedar un valor remanente del monto ofertado, el Emisor convocará una nueva 
subasta si así lo determina. 

▪ VALOR NOMINAL:  
Moneda Nacional:  

➢ Los bonos de las Series “U” y “V” tienen un valor nominal de Un Mil Lempiras (L.1,000.00) cada uno, los que